
JÍZDA KRÁLŮ
24.–26. 5.

2019 VLČNOV
BYLA ZAPSÁNA 27. LISTOPADU 2011  
DO REPREZENTATIVNÍHO SEZNAMU 
NEHMOTNÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ LIDSTVA 
UNESCO

ZÁŠTITU NAD AKCÍ PŘIJALI
doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D.,  
ministr kultury České republiky 
Jiří Čunek, hejtman Zlínského kraje
Jan Pijáček, radní Zlínského kraje 

PÁTEK 24. KVĚTNA 2019
Galerie na Měšťance

17.00 Folklorní paleta Zdeňka Hudečka
výstava obrazů, účinkují: Vlčnovské búdové umělkyně
Klub sportu a kultury

18.30 Na celú dědinu – živá pozvánka
HCM Mladí Burčáci, Vlčnovské búdové umělkyně

19.00 Pod šable, aj pod obušky
Verbíři z Uherskobrodska XIV. – regionální kolo 
soutěže tanečníků verbuňku
účinkují: nejlepší verbíři z Uherskobrodska, FS 
Javorina a Ženský sbor Netáta ze Strání, Vlčnovské 
búdové umělkyně, CM Popremýšláme, CM Mladí 
Burčáci 

do 24.00 Beseda u cimbálu 
Stadion TJ

20.00 Rocková taneční zábava
účinkují: Reflexy originál, Gong

SOBOTA 25. KVĚTNA 2019
Park Na Vale 

13.00 Jarmark
Hospodářské usedlosti čp. 65, čp. 739 (pod kostelem)

14.00–17.00 Oživené památky – rukodělné ukázky 
čp. 65: výroba růžiček na výzdobu koní: Marie 
Tykalová, Antonie Vaculíková, Pavla Kučerová
čp. 739: vyšívání na šicím stroji: Anna Chovánková
háčkování krajek na rukávce: Jana Mikulcová
Rolnický dům čp. 57 

9.00–16.00 komentované prohlídky
Dvůr Rolnického domu čp. 57

15.00–16.00 Setkání ve dvoře  
aneb Odpoledne s kyjovskou písní

účinkují: Jura Petrů s dcerami Janou Neničkovou a 
Bohdanou Menšíkovou 
Amfiteátr V Jamě

14.00 Koncert DH Vlčnovjané
16.00 Vitajte ve Vlčnově 

folklorní pořad vlčnovských souborů, sborů, muzik 
účinkují: Čerešničky, Vlčnovjánek, DCM Vlčci, 
Vlčnovjan, Mužský sbor Vlčnov, Vlčnovské búdové 
umělkyně, CM Čardáš, CM Litera
Klub sportu a kultury

19.30 Promítání 
výběr fotografií z předešlých ročníků  
pořadu Předání vlády králů

20.00 Předání vlády králů
komponovaný pořad s královskou družinou
účinkují: družina legrútů ročníku 2001, děvčata 
ročníku 2001, král roku 2018 Martin Darek Franta, 
král roku 2019 David Chaloupka, Vlčnovjan, CM 
Čardáš, Mužský sbor Vlčnov 
Vesnická přírodní rezervace – Vlčnovské búdy

19.00 Do bílého rána
volná zábava při cimbálových muzikách 
hrají: CM Burčáci a CM Mladí Burčáci

NEDĚLE 26. KVĚTNA 2019 
Kostel sv. Jakuba Staršího

8.00 Slavnostní mše svatá 
za královskou družinu a děvčata ročníku 2001 a krále 
Davida Chaloupku

9.00 Průvod královské družiny a krále 
od kostela k obecnímu úřadu 

10.00 Mše svatá 
Park Na Vale

8.00 Jarmark
Hospodářské usedlosti čp. 65, čp. 739 (pod kostelem)

9.00–16.00 Oživené památky – rukodělné ukázky 
(viz. sobota), čp. 65: 9.00 zdobení vozu předlegrútů
Rolnický dům čp. 57

9.00–17.00 Vitajte u nás doma
ukázka života sedláka a jeho rodiny 
účinkují: členové Kopretina Březová, z. s., Ženský sbor 
Čečera ze Starého Hrozenkova 
Obec

9.00–11.00 zdobení koní v domech jezdců a krále
10.00–13.00 Zpívání po dědině

vystoupení souborů, muzik, zpívání sborů
Náves: 10.00 DH Vlčnovjanka
Park u čp. 65: 10.00 FSk Kasanka z Moravského 
Lieskového, mužské sbory z Klobouk u Brna a Chotár 
z Horné Súče, Bzenecké drmolice, Mužský sbor 
Věteřov, Mužský sbor Vlčnov 
12.00 DH Vlčnovjané
Park U Kameňa: 10.30–12.00 program jako u čp. 65
U obecního úřadu: 10.00 CM Burčáci
Dům rodičů krále: 10.00 CM Čardáš

JÍZDA KRÁLŮ
11.30 Objížďka jezdců s králem po vesnici 

Družina vyjíždí od domu rodičů krále čp. 1320 a jede 
ulicí Masarykovou ke kapličce, dále ulicí Tyršovou, 
Podedvorskou, Kounicovou, Brodskou na náves, na 
křižovatce odbočí vpravo do ulice J. Plesla a pokračují 
k provozovně Keramika Moravia. Otočení a zpět ulicí 
J. Plesla přes hlavní křižovatku směrem nahoru ulicí 
Masarykovou k seřadišti krojovaného průvodu. Poté 
za krojovaným průvodem do amfiteátru. 

Po skončení programu Královský vínek, kde se 
představí král, jej jezdci doprovodí zpět domů. 
Seřadiště krojovaného průvodu

13.30 vyhrávání DH Vlčnovjané
14.00 Krojovaný průvod s jízdou králů

ulicí Masarykovou do amfiteátru
Amfiteátr V Jamě

10.00–14.15 Zpívání pro krála
folklorní pořad domácích i hostujících souborů,  
sborů a muzik
Do zpěvníčku pro písničku (10.00)
pořad dětských souborů, účinkují: Hluboček  
a CM ZUŠ Hluk, Děcka ze Skoronic, Kunovjánek a  
CM Mladá Lintava, Čerešničky, Vlčnovjánek, DCM Vlčci
Svatební obrázky Josefa Klvani (11.15)
pořad k výročí 100. narození J. Klvani 
účinkují: Vlčnovjan, CM Čardáš, Míkovjan, CM Litera, 
Rozmarýn, Hradištánek, CM Ohnica, Vlčnovské 
búdové umělkyně
Z pod Javoriny a Lopeníka (13.00)
pořad folkloru moravsko-slovenského pomezí
účinkují: CM Strýci, Javorina a Ženský sbor Netáta  
s Natálkou Bruštíkovou ze Strání, HCM Martina 
Hrbáče, FSk Kasanka z Moravského Lieskového, 
Rodinná muzika Gajdoši z Kopanic
– příchod Krojovaného průvodu

15.00 Královský vínek
závěrečné představení královské družiny a krále
účinkují: král David Chaloupka, Vlčnovjan, CM Čardáš

15.30 Muzikantská rozlúčka
účinkuje: DH Vlčnovjanka 

VÝSTAVY PŘI JÍZDĚ KRÁLŮ
Galerie na Měšťance

Folklorní paleta Zdeňka Hudečka
výstava obrazů 

Vlčnovský kroj a jeho vývoj
stálá expozice
pátek: 17.00–19.00 hodin
sobota: 13.00–17.00 hodin
neděle: 9.00–16.00 hodin
Hospodářské usedlosti čp. 65, čp. 739 (pod kostelem)

Expozice tradičního bydlení a hospodářství
sobota: 14.00–17.00 hodin
neděle:   9.00–16.00 hodin
Rolnický dům čp. 57 

Vitajte u nás doma
sobota: 9.00–16.00 hodin
neděle: 9.00–17.00 hodin
Muzeum lidových pálenic – stodola usedlosti čp. 65

Expozice podomácké výroby destilátů 
sobota: 13.00–17.00 hodin
neděle:  9.00–16.00 hodin 

PROGRAM V PŘÍPADĚ DEŠTĚ
Dění se přesouvá do Klubu sportu a kultury 

Sobota 25. května 2019
14.00 Koncert DH Vlčnovjané  
16.00 Vitajte ve Vlčnově  
21.30 Do bílého rána

Neděle 26. května 2019
10.00 Zpívání pro krála
11.30 Jízda králů 
– trasa po obci se řeší podle aktuálního počasí
15.00 Královský vínek
16.00 Muzikantská rozlúčka  

VSTUPNÉ
Verbíři z Uherskobrodska XIV.

Pátek 24. května 2019 100 Kč
Předání vlády králů

Sobota 25. května 2019
vstupenka s místenkou 150 Kč

Jízda králů – celodenní vstupné
Neděle 26. května 2019
dospělí 150 Kč
děti od 15 let, důchodci 100 Kč 
děti do 15 let zdarma
držitelé ZTP/P, ZTP, TP zdarma 
(po předložení průkazu)

INFORMACE
Klub sportu a kultury Vlčnov

příspěvková organizace
687 61 Vlčnov 186
tel. 572 675 130
www.jizdakralu.cz
www.kskvlcnov.cz

 Jízda králů ve Vlčnově
 Klub sportu a kultury Vlčnov

 jizdakraluvlcnov

WIFI internetové připojení v obci během jízdy králů 
zajišťuje firma Coolnet.

Změna programu vyhrazena!

PROGRAM


